
 

 
URADNI VESTNIK 
OBČINE SVETI ANDRAŽ 
V SLOVENSKIH GORICAH 

 
Leto 2019, številka 92                                                                      1. 3. 2019 

Dostop do vseh veljavnih aktov občine: www.sv-andraz.si 

  

 VSEBINA 

1 ODLOK O PRORAČUNU OBČINE SVETI ANDRAŽ V SLOVENSKIH GORICAH ZA LETO 2019  

2 ODLOK O PRORAČUNU OBČINE SVETI ANDRAŽ V SLOVENSKIH GORICAH ZA LETO 2020  

3 LETNI PROGRAM KULTURE OBČINE SVETI ANDRAŽ V SLOVENSKIH GORICAH ZA 

LETO 2019 IN 2020 

4 LETNI PROGRAM ŠPORTA V OBČINI SVETI ANDRAŽ V SLOVENSKIH GORICAH ZA LETO 

2019 IN 2020 

5 S K L E P O IZHODIŠČNI VREDNOSTI TOČKE ZA IZRAČUN NADOMESTILA ZA UPORABO 

STAVBNEGA ZEMLJIŠČA ZA LETO 2019  

6 ODLOK  O DOLOČITVI STROŠKOV LOKACIJSKE PREVERITVE V OBČINI SVETI ANDRAŽ V 

SLOVENSKIH GORICAH  

7 ODLOK O DOLOČITVI TAKSE ZA OBRAVNAVANJE ZASEBNIH POBUD ZA SPREMEMBO 

NAMENSKE RABE PROSTORA V  OBČINSKEM PROSTORSKEM NAČRTU OBČINE SVETI 

ANDRAŽ V SLOVENSKIH GORICAH  

8 ODLOK O OBMOČJIH OBVEZNEGA SOGLASJA ZA SPREMINJANJE MEJE PARCELE  NA 

OBMOČJU SVETI ANDRAŽ V SLOVENSKIH GORICAH   

9 SKLEP O DOLOČITVI CENE PROGRAMOV VRTCA V OBČINI SVETI ANDRAŽ V SLOVENSKIH 

GORICAH   

10 PRAVILNIK O DOPOLNITVI PRAVILNIKA O NAJEMU DVORAN, TELOVADNIC, SEJNIH SOB IN 

OSTALIH PROSTOROV  

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 

(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 27/08 – odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 

84/10-odl. US, 40/12-ZUJF in 14/15 - ZUUJFO), 29. 

člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 

11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 110/11-

ZDIU12, 46/13-ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13-

ZIPRS1415, 38/14 - ZIPRS1415-A, 14/15 - 

ZIPRS1415-D, 55/15 - ZFisP in 96/15-ZIPRS 1617) 

in 16. člena Statuta Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah (Uradno glasilo slovenskih občin 

št. 54/15) je Občinski svet Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah na 4. redni seji, dne 28. 2. 2019 

na predlog županje sprejel 

 

ODLOK O PRORAČUNU  

OBČINE SVETI ANDRAŽ V SLOVENSKIH 

GORICAH ZA LETO 2019 

 

 

1. SPLOŠNA DOLOČBA 

1. člen 
(vsebina odloka) 

S tem odlokom se za Občino Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah za leto 2019 določajo proračun, 

postopki izvrševanja proračuna ter obseg 

zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja 

na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun). 

 

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN 

STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA 

2. člen 

(sestava proračuna in višina splošnega dela 

proračuna) 

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in 

izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov. 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov 

določa v naslednjih zneskih: 

  

http://www.sv-andraz.si/


2 

 

 

 

                                          PRORAČUN 2019 V EUR 

A.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 

  I. 
S K U P A J    P R I H O D K I  

(70+71+72+73+74+78) 
1.225.987 

      TEKOČI PRIHODKI  (70+71) 918.753 

70   
DAVČNI PRIHODKI  

(700+703+704+706)      
872.629 

700   
DAVKI NA DOHODEK IN 

DOBIČEK 
797.204 

703   DAVKI NA PREMOŽENJE 54.225 

704   
DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN 

STORITVE 
21.200 

706   DRUGI DAVKI 0 

71   
NEDAVČNI  PRIHODKI  

(710+711+712+713+714) 
46.124 

710   
UDELEŽBA NA DOBIČKU IN 

DOHODKI OD PREMOŽENJA  
19.812 

711   TAKSE IN PRISTOJBINE 2.100 

712   
GLOBE IN DRUGE DENARNE 

KAZNI  
762 

713   
PRIHODKI OD PRODAJE 

BLAGA IN STORITEV 
0 

714   DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 23.450 

72    
KAPITALSKI PRIHODKI  

(720+721+722) 
47.500 

720   
PRIHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 
0 

721   
PRIHODKI OD PRODAJE 

ZALOG 
0 

722   

PRIHODKI OD PRODAJE 

ZEMLJIŠČ IN 

NEOPREDMETENIHSREDSTE

V 

47.500 

73     
PREJETE DONACIJE  

(730+731) 
0 

730   
PREJETE DONACIJE IZ 

DOMAČIH VIROV  
0 

731   
PREJETE DONACIJE IZ 

TUJINE 
0 

74     
TRANSFERNI PRIHODKI  

(740+741)    
259.735 

740   TRANSFERNI PRIHODKI IZ 

DRUGIH JAVNOFINANČNIH 
110.831 

INSTITUCIJ 

741   

PREJETA SREDSTVA IZ 

DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ 

SREDSTEV PRORAČUNA 

EVROPSKE UNIJE 

148.904 

78     
PREJETA SREDSTVA IZ 

EVROPSKE UNIJE  (786+787) 
0 

786   

OSTALA PREJETA 

SREDSTVA IZ PRORAČUNA 

EVROPSKE UNIJE 

0 

787   

PREJETA SREDSTVA OD 

DRUGIH EVROPSKIH 

INSTITUCIJ 

0 

  II. 
S K U P A J    O D H O D K I  

(40+41+42+43) 
1.478.872 

40    
TEKOČI ODHODKI  

(400+401+402+403+409) 
461.412 

400   
PLAČE IN DRUGI IZDATKI 

ZAPOSLENIM 
121.365 

401   
PRISPEVKI DELODAJALCEV 

ZA SOCIALNO VARNOST 
19.209 

402   
IZDATKI ZA BLAGO IN 

STORITVE  
301.849 

403   PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 2.990 

409   REZERVE 16.000 

41   
TEKOČI TRANSFERI  

(410+411+412+413) 
401.535 

410   SUBVENCIJE 150 

411   
TRANSFERI POSAMEZNIKOM 

IN GOSPODINJSTVOM 
220.220 

412   

TRANSFERI NEPROFITNIM 

ORGANIZACIJAM IN 

USTANOVAM 

22.180 

413   
DRUGI TEKOČI DOMAČI 

TRANSFERI  
158.985 

414   
TEKOČI TRANSFERI V 

TUJINO 
0 

42      
INVESTICIJSKI ODHODKI  

(420) 
540.925 

420   
NAKUP IN GRADNJA 

OSNOVNIH SREDSTEV 
540.925 

43   
INVESTICIJSKI TRANSFERI  

(431+432) 
75.000 

431   INVESTICIJSKI TRANSFERI 0 



3 

 

 

 

PRAVNIM IN FIZ.OSEBAM 

432   

INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRORAČUNSKIM 

UPORABNIKOM 

0 

  III. 
PRORAČUNSKI PRESEŽEK 

(PRIMANJKLJAJ) (I. - II.) 
-252.885 

B.   RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN 

NALOŽB 
  

75 IV. 

PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 

KAPITALSKIH DELEŽEV  

(750+751+752) 

0 

750   
PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL  
0 

751   
PRODAJA KAPITALSKIH 

DELEŽEV  
0 

752   
KUPNINE IZ NASLOVA 

PRIVATIZACIJE 
0 

44 V. 

DANA POSOJILA IN 

POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV  (440+441) 

0 

440   DANA POSOJILA 0 

441   

POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV IN FINANČNIH 

NALOŽB  

0 

  VI. 

PREJETA MINUS DANA 

POSOJILA IN SPREMEMBE 

KAPITALSKIH DELEŽEV  (IV. 

- V.) 

0 

C.   R A Č U N   F I N A N C I R A N J A   

50 VII. ZADOLŽEVANJE  (500) 47.708 

500   DOMAČE ZADOLŽEVANJE 47.708 

55 
VIII

. 
ODPLAČILA  DOLGA  (550) 

      

59.823 

550   
ODPLAČILA DOMAČEGA 

DOLGA  
59.823 

  IX. 

POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH 

(III.+VI.+X.) = (I.+IV.+VII.) - 

(II.+V.+VIII.) 

-265.000 

  X. 
NETO ZADOLŽEVANJE  (VII. - 

VIII.) 
-12.115 

  XI. 
NETO FINANCIRANJE  

(VI.+X.-IX.) 
252.885 

    

STANJE SREDSTEV NA 

RAČUNIH OB KONCU 

PRETEKLEGA LETA 

   265.000 

 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti 

neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 

naslednje programske dele: področja proračunske 

porabe, glavne programe in podprograme, 

predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 

občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 

proračunske postavke, te pa na podskupine kontov 

in konte ter podkonte, določene s predpisanim 

kontnim načrtom. 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih 

postavk - kontov in načrt razvojnih programov sta 

prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani 

Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah. 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 

 

3.POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 

3. člen 

(izvrševanje proračuna) 

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke-

konta. 

4. člen 

(namenski prihodki in odhodki proračuna) 

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, 

določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena 

ZJF, tudi naslednji prihodki: 

- prihodki požarne takse po Zakonu o varstvu pred 

požarom, 

- prihodki od okoljske dajatve za onesnaževanje 

okolja, zaradi odvajanja odpadnih voda,  

- prihodki od okoljske dajatve za onesnaževanje 

okolja, zaradi odlaganja odpadkov, 

- koncesijska dajatev za trajnostno gospodarjenje z 

divjadjo, 

- drugi prihodki, ki jih občani nakazujejo za 

investicije določenega namena. 

 

5. člen 

(prerazporejanje pravic porabe) 

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji 

sprejeti proračun, spremembe proračuna ali 

rebalans proračuna. 



4 

 

 

 

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu 

proračuna (finančnem načrtu neposrednega 

uporabnika) med na primer: glavnimi programi v 

okviru področja proračunske porabe odloča na 

predlog neposrednega uporabnika predstojnik 

neposrednega uporabnika.  

Županja s poročilom o izvrševanju proračuna v drugi 

polovici leta za obdobje januar – junij in konec leta z 

zaključnim računom poroča občinskemu svetu o 

veljavnem proračunu za leto 2019 in njegovi 

realizaciji. 

6. člen 

(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v 

breme proračunov prihodnjih let) 

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za 

projekte, ki so vključeni v veljavni načrt razvojnih 

programov, odda javno naročilo za celotno vrednost 

projekta, če so zanj načrtovane pravice porabe na 

proračunskih postavkah v sprejetem proračunu. 

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 

uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih 

letih za investicijske odhodke in investicijske 

transfere ne sme presegati 70 % pravic porabe v 

sprejetem finančnem načrtu neposrednega 

uporabnika, od tega: 

1. v letu 2020 50 % navedenih pravic porabe in 
2. v ostalih prihodnjih letih 20 % navedenih pravic 
porabe. 
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 

uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih 

letih za blago in storitve in za tekoče transfere, ne 

sme presegati 25 % pravic porabe v sprejetem 

finančnem načrtu neposrednega uporabnika. 

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena 

ne veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi 

pogodbami, razen če na podlagi teh pogodb 

lastninska pravica preide oziroma lahko preide iz 

najemodajalca na najemnika, in prevzemanje 

obveznosti za pogodbe za dobavo elektrike, 

telefona, vode, komunalnih storitve in drugih 

storitev, potrebnih za operativno delovanje 

neposrednih uporabnikov ter prevzemanje 

obveznosti za pogodbe, ki se financirajo iz 

predpristopnih pomoči in sredstev drugih donatorjev. 

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka 

tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu 

neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih 

programov. 

 

7. člen 

(spremljanje in spreminjanje načrta razvojnih 

programov) 

Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz 

veljavnega načrta razvojnih programov. 

Predstojnik neposrednega uporabnika lahko 

spreminja vrednost projektov v načrtu razvojnih 

programov. Spremembe veljavnega načrta razvojnih 

programov so uvrstitev projektov v načrt razvojnih 

programov in druge spremembe projektov. 

Neposredni uporabnik mora v 30. dneh po uveljavitvi 

proračuna uskladiti načrt razvojnih programov z 

veljavnim proračunom. Neusklajenost med veljavnim 

proračunom in veljavnim načrtom razvojnih 

programov je dopustna le v delih, kjer se projekti 

financirajo z namenskimi prejemki. 

Po preteku roka iz prejšnjega odstavka o spremembi 

vrednosti veljavnih projektov do 20% izhodiščne 

vrednosti odloča županja. Županja lahko spreminja 

vrednost projektov v načrtu razvojnih programov. 

Občinski svet odloča o uvrstitvi projektov v veljavni 

načrt razvojnih programov in o spremembi vrednosti 

projektov nad 20 % izhodiščne vrednosti projektov. 

Projekte, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče 

leto, zaključek financiranja prestavi iz predhodnega 

v tekoče leto, neposredni uporabnik uvrsti v načrt 

razvojnih programov v 30. dneh po uveljavitvi 

proračuna. 

Neposredni uporabnik usklajuje  spremembe 

proračunskih virov v veljavnem načrtu razvojnih 

programov za prihodnja leta znotraj podprograma 

sprejetega načrta razvojnih programov za 

posamezno leto.  

8. člen 

(proračunski skladi) 

1. Proračunski skladi so: podračun proračunske 
rezerve, oblikovane po ZJF. 
Proračunska rezerva se v letu 2019 oblikuje v višini 
1.000,00 eurov. 
Na predlog za finance pristojnega organa občinske 
uprave odloča o uporabi sredstev proračunske 
rezerve za namene iz drugega odstavka 49. člena 
ZJF županja in o tem s pisnimi poročili obvešča 
občinski svet. 
 

2. V proračunu se oblikujejo sredstva splošne 

proračunske rezervacije, ki se uporabljajo za 

nepredvidene namene ali za namene za katere se 

med letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v 

zadostnem obsegu. O uporabi sredstev proračunske 



5 

 

 

 

rezervacije odloča županja. Sredstva proračunske 

rezervacije ne smejo presegati 2% prihodkov 

proračuna. 

 

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 

STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA  

9. člen 

(odpis dolgov) 

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena 

ZJF, lahko županja v letu 2019 odpiše dolgove, ki jih 

imajo dolžniki do občine, in sicer največ do skupne 

višine 100,00 eurov. 

Obseg sredstev se v primerih, ko dolg do 

posameznega dolžnika neposrednega uporabnika 

ne presega stroška dveh eurov, v poslovnih knjigah 

razknjiži in se v kvoto iz prvega odstavka tega člena 

ne všteva. 

 

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV 

OBČINE IN JAVNEGA SEKTORJA 

10. člen 

(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev 

občine) 

Županja je pooblaščena, da odloča o likvidnostnem 
zadolževanju za financiranje javne porabe, vendar 
največ do višine 5% vseh izdatkov zadnjega 
sprejetega proračuna, če se zaradi 
neenakomernega pritekanja prejemkov izvrševanje 
proračuna ne more uravnotežiti. 
 
Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci 
prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad 
prejemki v računu finančnih terjatev in naložb ter 
odplačila dolgov v računu financiranja se občina 
namerava za proračun leta 2019 zadolžiti.  
Občina se planira  dolgoročno zadolžiti pri državnem 
proračunu v višini dodeljenih povratnih sredstev iz  
23. člena ZFO-1. Obrestna mera kredita je 0,0% 
(brez EURIBOR), moratorij za vračanje kredita je 
eno leto, ter odplačilna doba devet let z možnostjo 
predčasnega vračila kredita. Kredit se vrača v dveh 
letnih anuitetah, prva anuiteta zapade v plačilo 15. 
marca proračunskega leta in druga anuiteta 15. 
septembra proračunskega leta. Krediti, pridobljeni v 
letu 2019, zapadejo v vračilo leta 2021.  
Za sredstva sofinanciranja investicije iz proračuna 
Evropske unije se občina lahko zadolži največ do 
višine odobrenih sredstev in največ za obdobje  do 
prejema teh sredstev. 
Občina v letu 2019 ne bo dajala nobenih poroštev 
javnim zavodom in javnim podjetjem. 

 

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

11. člen 

(začasno financiranje v letu 2020) 

V obdobju začasnega financiranja Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah v letu 2020, če bo 

začasno financiranje potrebno, se uporablja ta odlok 

in sklep o določitvi začasnega financiranja. 

12. člen 

(uveljavitev odloka) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah. 

Številka: 007-2/2019-4 

Datum: 28. 2. 2019  

 

Občina Sveti Andraž v Slovenskih goricah  

Županja: Darja Vudler l.r 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 

(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 27/08 – odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 

84/10-odl. US, 40/12-ZUJF in 14/15 - ZUUJFO), 29. 

člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 

11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 110/11-

ZDIU12, 46/13-ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13-

ZIPRS1415, 38/14 - ZIPRS1415-A, 14/15 - 

ZIPRS1415-D, 55/15 - ZFisP in 96/15-ZIPRS 1617) 

in 16. člena Statuta Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah (Uradno glasilo slovenskih občin 

št. 54/15) je Občinski svet Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah na 4. redni seji, dne 28. 2. 2019 

na predlog županje sprejel 

 

ODLOK O PRORAČUNU  

OBČINE SVETI ANDRAŽ V SLOVENSKIH 

GORICAH ZA LETO 2020 

 

1. SPLOŠNA DOLOČBA 

1. člen 
(vsebina odloka) 

S tem odlokom se za Občino Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah za leto 2020 določajo proračun, 

postopki izvrševanja proračuna ter obseg 

zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja 

na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun). 



6 

 

 

 

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN 

STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA 

2. člen 
(sestava proračuna in višina splošnega dela 

proračuna) 

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in 

izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov 

(varianta: podkontov). 

 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov 

določa v naslednjih zneskih: 

                                            PRORAČUN 202 V EUR 

A.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 

  I. 
S K U P A J    P R I H O D K I  

(70+71+72+73+74+78) 
1.492.806 

      TEKOČI PRIHODKI  (70+71) 965.199 

70   
DAVČNI PRIHODKI  

(700+703+704+706)      
910.425 

700   
DAVKI NA DOHODEK IN 

DOBIČEK 
830.000 

703   DAVKI NA PREMOŽENJE 54.225 

704   
DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN 

STORITVE 
26.200 

706   DRUGI DAVKI 0 

71   
NEDAVČNI  PRIHODKI  

(710+711+712+713+714) 
54.774 

710   
UDELEŽBA NA DOBIČKU IN 

DOHODKI OD PREMOŽENJA  
19.812 

711   TAKSE IN PRISTOJBINE 2.100 

712   
GLOBE IN DRUGE DENARNE 

KAZNI  
762 

713   
PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA 

IN STORITEV 
0 

714   DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 32.100 

72    
KAPITALSKI PRIHODKI  

(720+721+722) 
0 

720   
PRIHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 
0 

721   PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0 

722   

PRIHODKI OD PRODAJE 

ZEMLJIŠČ IN 

NEOPREDMETENIHSREDSTEV 

0 

73     PREJETE DONACIJE  (730+731) 0 

730   
PREJETE DONACIJE IZ 

DOMAČIH VIROV  
0 

731   PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0 

74     
TRANSFERNI PRIHODKI  

(740+741)    
527.608 

740   

TRANSFERNI PRIHODKI IZ 

DRUGIH JAVNOFINANČNIH 

INSTITUCIJ 

119.623 

741   

PREJETA SREDSTVA IZ 

DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ 

SREDSTEV PRORAČUNA 

EVROPSKE UNIJE 

407.985 

78     
PREJETA SREDSTVA IZ 

EVROPSKE UNIJE  (786+787) 
0 

786   
OSTALA PREJETA SREDSTVA IZ 

PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 
0 

787   
PREJETA SREDSTVA OD 

DRUGIH EVROPSKIH INSTITUCIJ 
0 

  II. 
S K U P A J    O D H O D K I  

(40+41+42+43) 
1.560.894 

40    
TEKOČI ODHODKI  

(400+401+402+403+409) 
503.661 

400   
PLAČE IN DRUGI IZDATKI 

ZAPOSLENIM 
141.386 

401   
PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA 

SOCIALNO VARNOST 
18.550 

402   IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE  334.132 

403   PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 2.993 

409   REZERVE 6.000 

41   
TEKOČI TRANSFERI  

(410+411+412+413) 
407.585 

410   SUBVENCIJE 150 

411   
TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN 

GOSPODINJSTVOM 
222.967 

412   

TRANSFERI NEPROFITNIM 

ORGANIZACIJAM IN 

USTANOVAM 

22.100 

413   
DRUGI TEKOČI DOMAČI 

TRANSFERI  
162.368 

414   TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0 

42      INVESTICIJSKI ODHODKI  (420) 649.649 

420   
NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 

SREDSTEV 
649.649 

43   
INVESTICIJSKI TRANSFERI  

(431+432) 
0 

431   
INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRAVNIM IN FIZ.OSEBAM 
0 



7 

 

 

 

432   
INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 
0 

  III. 
PRORAČUNSKI PRESEŽEK 

(PRIMANJKLJAJ) (I. - II.) 
-68.088 

B.   RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB   

75 IV. 

PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 

KAPITALSKIH DELEŽEV  

(750+751+752) 

0 

750   
PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL  
0 

751   
PRODAJA KAPITALSKIH 

DELEŽEV  
0 

752   
KUPNINE IZ NASLOVA 

PRIVATIZACIJE 
0 

44 V. 

DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV  

(440+441) 

0 

440   DANA POSOJILA 0 

441   
POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB  
0 

  VI. 

PREJETA MINUS DANA 

POSOJILA IN SPREMEMBE 

KAPITALSKIH DELEŽEV  (IV. - V.) 

0 

C.   R A Č U N   F I N A N C I R A N J A   

50 VII. ZADOLŽEVANJE  (500) 113.000 

500   DOMAČE ZADOLŽEVANJE 113.000 

55 VIII. ODPLAČILA  DOLGA  (550) 64.912 

550   ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA  64.912 

  IX. 

POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH 

(III.+VI.+X.) = (I.+IV.+VII.) - 

(II.+V.+VIII.) 

-20.000 

  X. 
NETO ZADOLŽEVANJE  (VII. - 

VIII.) 
48.088 

  XI. 
NETO FINANCIRANJE  (VI.+X.-

IX.) 
68.088 

    

STANJE SREDSTEV NA 

RAČUNIH OB KONCU 

PRETEKLEGA LETA 

20.000  

 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti 

neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 

naslednje programske dele: področja proračunske 

porabe, glavne programe in podprograme, 

predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 

občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 

proračunske postavke, te pa na podskupine kontov 

in konte ter podkonte, določene s predpisanim 

kontnim načrtom. 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih 

postavk - kontov in načrt razvojnih programov sta 

prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani 

Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah. 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 

 

3.POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 

3. člen 
(izvrševanje proračuna) 

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke-

konta. 

4. člen 
(namenski prihodki in odhodki proračuna) 

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, 
določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena 
ZJF, tudi naslednji prihodki: 
- prihodki požarne takse po Zakonu o varstvu pred 
požarom, 
- prihodki od okoljske dajatve za onesnaževanje 
okolja zaradi odvajanja odpadnih voda,  
- prihodki od okoljske dajatve za onesnaževanje 
okolja, zaradi odlaganja odpadkov, 
- koncesijska dajatev za trajnostno gospodarjenje z 
divjadjo, 
- drugi prihodki, ki jih občani nakazujejo za 
investicije določenega namena. 
 

5. člen 
(prerazporejanje pravic porabe) 

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji 

sprejeti proračun, spremembe proračuna ali 

rebalans proračuna. 

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu 

proračuna (finančnem načrtu neposrednega 

uporabnika) med na primer: glavnimi programi v 

okviru področja proračunske porabe odloča na 

predlog neposrednega uporabnika predstojnik 

neposrednega uporabnika.  

Županja s poročilom o izvrševanju proračuna v drugi 

polovici leta za obdobje januar – junij in konec leta z 

zaključnim računom poroča občinskemu svetu o 

veljavnem proračunu za leto 2020 in njegovi 

realizaciji. 

 

 



8 

 

 

 

6. člen 
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v 

breme proračunov prihodnjih let) 

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za 

projekte, ki so vključeni v veljavni načrt razvojnih 

programov , odda javno naročilo za celotno vrednost 

projekta, če so zanj načrtovane pravice porabe na 

proračunskih postavkah v sprejetem proračunu. 

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 

uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih 

letih za investicijske odhodke in investicijske 

transfere ne sme presegati 70 % pravic porabe v 

sprejetem finančnem načrtu neposrednega 

uporabnika, od tega: 

1. v letu 2021 50 % navedenih pravic porabe in 

2. v ostalih prihodnjih letih 20 % navedenih pravic 

porabe. 

 

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 

uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih 

letih za blago in storitve in za tekoče transfere, ne 

sme presegati 25 % pravic porabe v sprejetem 

finančnem načrtu neposrednega uporabnika. 

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena 

ne veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi 

pogodbami, razen če na podlagi teh pogodb 

lastninska pravica preide oziroma lahko preide iz 

najemodajalca na najemnika, in prevzemanje 

obveznosti za pogodbe za dobavo elektrike, 

telefona, vode, komunalnih storitve in drugih 

storitev, potrebnih za operativno delovanje 

neposrednih uporabnikov ter prevzemanje 

obveznosti za pogodbe, ki se financirajo iz 

predpristopnih pomoči in sredstev drugih donatorjev. 

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka 

tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu 

neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih 

programov. 

7. člen 

(spremljanje in spreminjanje načrta razvojnih 

programov) 

Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz 

veljavnega načrta razvojnih programov. 

Predstojnik neposrednega uporabnika lahko 

spreminja vrednost projektov v načrtu razvojnih 

programov. Spremembe veljavnega načrta razvojnih 

programov so uvrstitev projektov v načrt razvojnih 

programov in druge spremembe projektov. 

Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po uveljavitvi 

proračuna uskladiti načrt razvojnih programov z 

veljavnim proračunom. Neusklajenost  med 

veljavnim proračunom in veljavnim načrtom 

razvojnih programov je dopustna le v delih, kjer se 

projekti financirajo z namenskimi prejemki. 

Po preteku roka iz prejšnjega odstavka o spremembi 

vrednosti veljavnih projektov do 20% izhodiščne 

vrednosti odloča županja. Županja lahko spreminja 

vrednost projektov v načrtu razvojnih programov. 

Občinski svet odloča o uvrstitvi projektov v veljavni  

načrt razvojnih programov in o spremembi vrednosti 

projektov nad 20 % izhodiščne vrednosti projektov. 

Projekte, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče 

leto, zaključek financiranja prestavi iz predhodnega 

v tekoče leto, neposredni uporabnik uvrsti v načrt 

razvojnih programov v 30 dneh po uveljavitvi 

proračuna. 

Neposredni uporabnik usklajuje  spremembe 

proračunskih virov v veljavnem načrtu razvojnih 

programov za prihodnja leta znotraj podprograma 

sprejetega načrta razvojnih programov za 

posamezno leto.  

8. člen 

(proračunski skladi) 

1. Proračunski skladi so: podračun proračunske 

rezerve, oblikovane po ZJF. 

Proračunska rezerva se v letu 2020 oblikuje v višini 

1.000,00 eurov. 

Na predlog za finance pristojnega organa občinske 
uprave odloča o uporabi sredstev proračunske 
rezerve za namene iz drugega odstavka 49. člena 
ZJF županja in o tem s pisnimi poročili obvešča 
občinski svet. 
2. V proračunu se oblikujejo sredstva splošne 

proračunske rezervacije, ki se uporabljajo za 

nepredvidene namene ali za namene za katere se 

med letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v 

zadostnem obsegu. O uporabi sredstev proračunske 

rezervacije odloča županja. Sredstva proračunske 

rezervacije ne smejo presegati 2% prihodkov 

proračuna. 

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 

STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA  

9. člen 

(odpis dolgov) 

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena 

ZJF, lahko županja v letu 2020 odpiše dolgove, ki jih 



9 

 

 

 

imajo dolžniki do občine, in sicer največ do skupne 

višine 100,00 eurov. 

Obseg sredstev se v primerih, ko dolg do 

posameznega dolžnika neposrednega uporabnika 

ne presega stroška dveh eurov, v poslovnih knjigah 

razknjiži in se v kvoto iz prvega odstavka tega člena 

ne všteva. 

 

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV 

OBČINE IN JAVNEGA SEKTORJA 

10. člen 

(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev 

občine) 

Županja je pooblaščena, da odloča o likvidnostnem 
zadolževanju za financiranje javne porabe vendar 
največ do višine 5% vseh izdatkov zadnjega 
sprejetega proračuna, če se zaradi 
neenakomernega pritekanja prejemkov izvrševanje 
proračuna ne more uravnotežiti. 
 

Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci 
prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad 
prejemki v računu finančnih terjatev in naložb ter 
odplačila dolgov v računu financiranja se občina 
namerava za proračun leta 2020 zadolžiti.  
Občina se planira  dolgoročno zadolžiti pri državnem 
proračunu v višini dodeljenih povratnih sredstev iz  
23. člena ZFO-1. Obrestna mera kredita je 0,0% 
(brez EURIBOR), moratorij za vračanje kredita je 
eno leto, ter odplačilna doba devet let z možnostjo 
predčasnega vračila kredita. Kredit se vrača v dveh 
letnih anuitetah, prva anuiteta zapade v plačilo 15. 
marca proračunskega leta in druga anuiteta 15. 
septembra proračunskega leta. Krediti, pridobljeni v 
letu 2020, zapadejo v vračilo leta 2022. Prav tako se 
občina namerava zadolžiti pri poslovnih bankah v 
skladno z veljano zakonodajo. 
 
Za sredstva sofinanciranja investicije  iz proračuna  
Evropske unije se občina lahko zadolži največ do 
višine odobrenih sredstev in največ za obdobje  do 
prejema teh sredstev. 
Občina v letu 2020 ne bo dajala nobenih poroštev  
javnim zavodom in javnim podjetjem. 
 

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

11. člen 

(začasno financiranje v letu 2021) 

V obdobju začasnega financiranja Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah v letu 2021, če bo 

začasno financiranje potrebno, se uporablja ta odlok 

in sklep o določitvi začasnega financiranja. 

12. člen 

(uveljavitev odloka) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah. 

Številka: 007-2/2019-5 

Datum: 28. 2. 2019 

 

Občina Sveti Andraž v Slovenskih goricah  

Županja: Darja Vudler l.r 

 

Na podlagi Zakona o uresničevanju javnega interesa 

za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11 in 111/13) in 

16. člena Statuta Občine Sveti Andraž v Slovenskih 

goricah (Uradni vestnik Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah št. 56/15) je Občinski svet 

Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah na  4.  

redni seji dne 28. 2. 2019 sprejel   

  

LETNI PROGRAM KULTURE 

OBČINE SVETI ANDRAŽ V SLOVENSKIH 

GORICAH ZA LETO 2019 IN 2020 

  

I. UVOD  

Občinski svet Občine Sveti Andraž v Slovenskih 

goricah na podlagi zgoraj navedenih zakonskih 

podlag in v skladu z obveznostjo občine, da 

zagotavlja pogoje in sprejema ukrepe za 

uresničevanje javnega interesa na področju kulture 

na svojem območju sprejema Letni program kulture 

Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah za leto 

2019 in 2020 in na ta način v Občini Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah zagotavlja pogoje za:   

- kulturno ustvarjalnost,   

- dostopnost kulturnih dobrin,   

- kulturno raznolikost,   

- ohranjanje slovenske kulturne identitete,  

- ohranjanje skupnega slovenskega kulturnega 

prostora in  

- spodbujanje družabnega življenja, ki je temelj za 

razvoj kulture, še posebej ljubiteljske kulture.  

  

II. ZGODOVINSKO DOSEŽENO STANJE 
KULTURE V OBČINI  

Lokalno kulturno tradicijo območja Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah, zaznamuje 12 letna 

bogata tradicija na področju ljubiteljske gledališke 

dejavnosti. Izročilo in zgodovina pričata, da je bilo v 

Vitomarcih tudi po več premier letno in da so bile 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4066
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4066
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4066
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2344
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2344
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2344
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2344
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-0129
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-0129
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0822
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0822
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0822
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-4130
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-4130
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-4130


10 

 

 

 

predstave vedno zelo množično obiskane, še 

posebej v obdobju pred dokončno uveljavitvijo 

elektronskih občil (televizija). Gledališko dejavnost 

so širili tudi izven meja območja sedanje občine in s 

tem pripomogli k prepoznavanju kraja. Ta tradicija 

se skozi leta nadaljuje in nadgrajuje z 

ustanavljanjem novih skupin in sekcij v okviru 

gledališke dejavnosti (odrasla gledališka skupina, 

otroška gledališka, skupina Kalimero), pevskih 

skupin (vokalna skupina Avis, mešani pevski zbor, 

ljudske pevke Društva gospodinj), instrumentalnih 

skupin (tamburaški orkester) in knjižnične dejavnosti 

knjižnice organizirane v okviru KUD Vitomarci.  

  

Društva vsako leto ob različnih prireditvah sodelujejo 

z razstavami in stojnicami, na katerih predstavljajo 

svoja društva. Za kulturni program ob protokolarnih 

prireditvah skrbi Kulturno umetniško društvo 

Vitomarci v sodelovanju z ostalimi društvi in občino.  

  

 III.  VLOGA KULTURE V OBČINI  

Občina je gospodarsko in družbeno središče in je v 

skladu z zakonom dolžna tudi na področju kulture 

zagotavljati občankam in občanom možnosti za 

dejavno življenje na področju kulture, kot je 

udejanjanje ustvarjalnosti na področju ljubiteljske 

kulture in uveljavljanje interesa po dostopnosti 

kulturnih dobrin najvišje kakovosti v skladu z 

zmožnostmi občine.  

Kultura ima pomembno vlogo v javnem življenju 

znotraj občine, saj po eni strani povezuje občanke 

in občane tudi kot kulturno skupnost in jim po drugi 

strani omogoča občutek zadovoljenosti njihovih 

potreb in interesov, ki presegajo zgolj materialno 

raven.  

Ključnega pomena sta zlasti zagotavljanje možnosti 

za ljubiteljsko kulturno dejavnost in možnosti za 

predstavljanje te dejavnosti in zagotavljanje 

možnosti za dostop do kulturnih dobrin najvišje 

kakovosti (gledališka gostovanja, koncerti, razstave 

ipd.) v tolikšnem obsegu, kot to dopuščajo 

proračunske zmožnosti občine.   

Občina je v letu 2013 obnovila Večnamensko 

dvorano Vitomarci z gledališkim odrom v katerem 

ima kulturno društvo svoje lastne prostore. Prav 

tako imajo vsa društva možnost uporabe dvorane – 

v primeru humanitarnih dejavnosti in dejavnosti, ki 

so v širšem interesu občine brezplačno.   

  

IV. CILJI OBČINSKEGA PROGRAMA KULTURE  

Poglavitni cilj programa in dejavnosti, ki se odvijajo 

na podlagi programa, je zagotavljanje pogojev za to, 

da občina oziroma središče občine postane tudi 

kulturno središče, v katerem lahko občanke in 

občani uresničujejo svoj interes po lastni dejavnosti 

na področju kulture in svoj interes po dostopnosti 

kulturnih dobrin v lastnem bivalnem okolju.  

Cilj občine je predvsem spodbujati razvoj kulture na 

nivoju društev, ki so nosilci kulturnih dejavnosti v 

občini. Pomemben nosilec kulturne ustvarjalnosti v 

kraju sta tudi Podružnična šola Vitomarci in Vrtec 

Vitomarci.  

  

V. OBSEG SREDSTEV ZA FINANCIRANJE  

Občina Sveti Andraž v Slovenskih goricah z 

Odlokom o proračunu Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah za leto 2019 in 2020 zagotavlja 

proračunska sredstva, ki so namenjena izvajanju:  

  

V skladu s Pravilnikom o sofinanciranju programov 

društev na področju kulturne dejavnosti v Občini 

Sveti Andraž v Slovenskih goricah se razpisuje  

sofinanciranje  - kulturnih programov:  

  

 

V skladu s Pravilnikom o dodeljevanju sredstev za 

javne prireditve in akcije, ki pospešujejo turistični, 

kulturni in športni razvoj ter promocijo se 

razpisujejo:  

  

- posebni projekti društev:   

POSTAVKA 2019 2020 

4018012 Posebni 

projekti društev - 

razpis 

3.000,00 

Eur 

3.000,00 

Eur 

 

- program v kulturi – mediji in 

avdiovizualna kultura: 

  

POSTAVKA 2019 2020 

1018001 Tiskanje 

občinskih novic 

5.637,75 Eur 5.629,39 Eur 

 

 

Namenska sredstva se delijo v skladu s Pravilnikom 

o sofinanciranju programov društev na področju 

kulturne dejavnosti v Občini Sveti Andraž v 

POSTAVKA  2019 2020 

4018009 Sofinanciranje 

kulturnih dejavnosti - 

razpis  

3.000,00 Eur 3.000,00 Eur 

4018004 Sofinanciranje 

delovanja knjižnice  

12.950,00 Eur 13.144,75 Eur 

4018002 Kulturne 

dejavnosti (Javni sklad RS 

za ljubiteljske dejavnosti)  

467,50 Eur 467,50 Eur 



11 

 

 

 

Slovenskih goricah in v skladu z letnim javnim 

razpisom.   

  

V letu 2019 in 2020 bomo nadaljevali s projektom 

za dolgoročni brezplačni najem prostorov v 

Večnamenski dvorani Vitomarci Kulturnemu 

društvu Vitomarci, ki si pridobiva status društva v 

javnem interesu in bo imelo podlago za pridobitev 

prostorov v brezplačno uporabo.  

  

Večje investicije na področju in za namen 

kulture so predvidene v novi finančni 

perspektivi 2019-2020 s prijavami na razpise EU. 

V okviru že odobrenega LAS projekta 

E(t)NOTEKA – skupni znesek projekta 46.785,41 € 

(84% je sofinanciran iz EKSRP in 16% ter  

DDV - občinska sredstva);   

EKSRP – 33.782,29 € in  

lastna sredstva - 12.170,21 €.  

Ureditev prostora in vnos vsebin v kletne prostore 

občinskega stavbe, ki se bo uredil kot 

Večgeneracijski center Vitomarci, v katerem se 

bodo odvijale aktivnosti za vse generacije, hkrati pa 

bo namenjen promociji lokalnih izdelkov domačih 

proizvajalcev.  

Prostor bo primeren za neformalna druženja, 

izvedbe delavnic, predavanj in seminarjev, kulturne 

prireditve, izvedbo dogodkov, razstav ter sprejem 

turistov in obiskovalcev občine.  

  

POSTAVKA  2019  2020  

4011006 –  CLLD 

Projekti (Las) – 

Večgeneracijski center  

41.221,37  Eur 4.731,00 Eur 

 

  

VI. NOSILCI DEJAVNOSTI NA PODROČJU 

URESNIČEVANJA JAVNEGA INTERESA NA 

PODROČJU KULTURE  

Nosilci dejavnosti na področju uresničevanja 

javnega interesa na področju kulture v občini Sv. 

Andraž v Slov. goricah so:   

- KUD Vitomarci,  

- Vrtec Vitomarci in Podružnična osnovna šola 

Vitomarci, 

- Društvo upokojencev Sveti Andraž – Vitomarci, 

- Društvo gospodinj Vitomarci - ljudske pevke, 

- Turistično društvo Vitomarci - kulturna sekcija.  

  

Skrb za kulturo se odraža tudi v drugih društvih v 

občini, ki večkrat ob svojih prireditvah poskrbijo tudi 

za kulturne programe.  

  

VII.  UKREPI ZA URESNIČEVANJE 

OBČINSKEGA PROGRAMA KULTURE  

Naloga občine je zlasti zagotavljanje ustrezne klime 

v občini za uresničevanje javnega interesa na 

področju kulture in spodbujanje občank in občanov, 

da brez ovir izrazijo svoje potrebe in interese na tem 

področju. Občina mora na ustrezen način omogočiti 

tudi način uresničevanja teh nalog, določiti glavne 

oblike in načine kulturnega delovanja ter navesti 

naloge, ki jih bo občina izpolnjevala v sodelovanju z 

drugimi občinami oziroma javnimi zavodi, ki delujejo 

na območju več občin.  

- Občina bo spodbujala kulturne dejavnosti 

občank in občanov, zlasti na področju t.i. 

ljubiteljske dejavnosti (društva, posamezniki) 

kot nosilce dejavnosti ter zagotavljala sredstva 

za njihovo dejavnost. 

- Občina bo omogočila prostorske, tehnične, 

organizacijske in materialne možnosti za 

uresničevanje programov nosilcev.   

- Občina bo omogočala dostopnost kulturnih 

dobrin, ki bodo plod uresničevanja programov 

nosilcev dejavnosti z območja občine in 

programov drugih ustvarjalcev (gostovanja, 

kulturne prireditve, morebitna uvedba 

gledaliških in koncertnih abonmajev) v skladu s 

svojimi zmožnostmi in tem programom.  

  

V skladu z navedenim bo Občina Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah:  

- z javnimi razpisi in javnimi pozivi za prijave za 

sofinanciranje javnih kulturnih programov 

spodbujala dejavnost na tem področju,   

- s sprejemom aktov o ustanovitvi ali so 

ustanovitvi javnih zavodov za opravljanje javne 

službe na območju občine (muzej, knjižnica, 

glasbena šola ipd.), s sodelovanjem pri 

upravljanju teh zavodov omogočiti izvajanje 

javne službe in s primerno odmerjenimi 

proračunskimi sredstvi ter prostori omogočala 

dejavnost javnih zavodov, zadolženih za 

izvajanje javne službe na območju občine,   

- z javnim razpisom za oddajo javne kulturne 

infrastrukture omogočala čim višjo stopnjo 

izkoriščenosti te infrastrukture,  

- z vlaganjem v opremo (računalniška oprema, 

svetlobna in zvočna tehnika) in   

- z drugimi ukrepi spodbujala kulturno dejavnost 

in raznolikosti te dejavnosti na območju občine.   

  

Občina Sveti Andraž v Slovenskih goricah vsako 

leto ob pripravi proračuna za naslednje leto na 

podlagi poročil nosilcev dejavnosti za tekoče leto in 



12 

 

 

 

njihovih programov za naslednje leto oblikovala 

skupni program kulture za naslednje leto in v skladu 

s tem zagotovila tudi sredstva za izvajanje 

programa.    

  

VIII. SREDNJEROČNI NAČRT NALOŽB NA 

PODROČJU JAVNE KULTURNE 

INFRASTRUKTURE  

Javno kulturno infrastrukturo za področje kulture na 
območju Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah 
predstavljajo predvsem namensko grajeni prostori. 
To so: Večnamenska dvorana Vitomarci, katera je 
obnovljena in je bila v letu 2013 predana svojemu 
namenu, Hrgova domačija v Vitomarcih, ki je 
obnovljena z evropskimi sredstvi in nepremična 
kulturna dediščina.   
  

IX. DOLGOROČNI POGLED NA RAZVOJ 

KULTURE V OBČINI  

Občina Sveti Andraž v Slovenskih goricah želi 

dolgoročno zagotoviti lastnim občankam in 

občanom ter gostom kakovostno ponudbo kulturnih 

dobrin zlasti na področju gledališča in glasbe, 

likovnih razstav in delavnic ipd. Občina Sveti Andraž 

v Slovenskih goricah bo posvečala izrazito skrb tudi 

raziskovanju, vzdrževanju in obnavljanju ter 

predstavljanju kulturne dediščine na območju 

občine.  

  

Poleg tega bo Občina Sveti Andraž v Slovenskih 

goricah namenila posebno skrb in sredstva tudi za 

estetsko podobo naselij in Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah v celoti tako, kar zadeva 

obstoječe spomenike in skladno načrtovanje na 

področju urbanizma kakor tudi postavitev in 

vzdrževanje novih estetskih objektov (spomenikov, 

kipov, parkov oz. javnih površin).  

  

X. VELJAVNOST IN UPORABNOST  

Ta program začne veljati naslednji dan po sprejemu 

na občinskem svetu in se uporablja za izvedbo 

razpisa in razdelitev sredstev za sofinanciranje 

kulturnih programov društev v Občini Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah v letu 2019 in 2020.  

  

Številka  007-2/2019-6 

Datum:  28. 2. 2019        

               županja               

             Občine Sveti Andraž        

             v Slovenskih goricah  

                                             Darja Vudler l. r.  

_________________________________________ 

 

Na podlagi 7. člena Zakona o športu (Uradni list RS, 

št. 22/98, 97/01 – ZSDP in 15/03 – ZOPA), v skladu 

z usmeritvami Nacionalnega programa športa v 

Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 24/00 in 31/00 

– popr.) in 16. člena Statuta Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah (Uradni vestnik Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah 56/15), je Občinski 

svet Občine Sv. Andraž v Slov. goricah na 4.  redni 

seji, dne  28. 2. 2019  sprejel  

  

LETNI PROGRAM ŠPORTA  

V OBČINI SVETI ANDRAŽ V SLOVENSKIH 

GORICAH ZA LETO 2019 IN 2020   

I. UVOD  

Občina Sveti Andraž v Slovenskih goricah z letnim 

programom športa določa športne programe, ki 

bodo v letu 2019 in 2020 sofinancirani iz 

občinskega proračuna, obseg in vrsto dejavnosti, 

potrebnih za uresničevanje tega programa ter 

obseg sredstev, ki se v ta namen zagotovijo v 

proračunu občine.  

  

II. IZHODIŠČA IN USMERITVE  

Upoštevanje izhodišča nacionalne strategije razvoja 

športa izpostavljamo v Občini Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah za leto 2019 in 2020 naslednje 

usmeritve:  

- tekmovalni in interesni programi za otroke in 

mladino, z namenom spodbujati kakovosten 

način preživljanja prostega časa in delovati 

preventivno v smislu preprečevanja socialno – 

patoloških pojavov,  

- društvom in klubom iz občine, ki so nosilci 

športnega življenja v občini bomo pomagali 

čimbolj uresničiti zastavljene cilje društev in 

klubov,  

- za dvig kvalitete sofinanciranih programov in 

racionalnosti porabe javnih sredstev bomo 

povečali nadzor nad izvedbo programov v okviru 

letnega programa športa,  

- glede na uspešnost črpanja sredstev bomo 

vzpostavili infrastrukturo za spodbujanje 

rekreacijskega športa vseh generacij.  

  

III. OBSEG SREDSTEV  

Občina Sveti Andraž v Slovenskih goricah z 

Odlokom o proračunu Občine Sveti Andraž v  

Slovenskih goricah za leto 2019 in 2020, zagotavlja 

proračunska sredstva, ki so namenjena:  

  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-0929
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-0929
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2003-01-0589
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-01-1065
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-21-0035
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-21-0035
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-21-0035
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-21-0035


13 

 

 

 

V skladu Pravilnikom o sofinanciranju izvajalcev 

programov letnega programa športa v  

Občini Sveti Andraž v Slovenskih goricah je možna 

prijava k:  

  

- izvajanju športnih programov:  

 

POSTAVKA  2019  2020  

 4018011 

Sofinanciranje športnih 

dejavnosti - razpis  

4.000,00 Eur  4.000,00 Eur  

 

V skladu s Pravilnikom o dodeljevanju sredstev za 

javne prireditve in akcije, ki pospešujejo turistični, 

kulturni in športni razvoj ter promocijo imajo 

možnost prijave tudi organizacije, ki izvajajo 

prireditve in akcije na področju športa: 

 

POSTAVKA            2019  2020  

 4018012 Posebni 

projekti društev - razpis  

3.000,00 Eur  3.000,00 Eur  

 

 

Športni park Vitomarci - skupni znesek projekta 

48.711,99 € (80% sofinanciran iz ESRR, 20% in 

DDV so občinska sredstva)  

ESRR 30.703,20 € in lastna sredstva 15.560,80 €  

Ureditev prostora za medgeneracijsko druženje in 

izvedba športnih aktivnosti. Ureditev športnega 

igrišča s postavitvijo košarkarskih košev, slačilnice 

za udeležence turnirjev, postavitev in ureditev 

otroških igral ter street workout opreme, postavitev 

ruskega kegljišča, izvedba športnih aktivnosti za 

različne generacije. Projekt je v ocenjevanju na 

Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo 

(MGRT). 

 

POSTAVKA  2019 2020 

4014007 –  Športni 

park Vitomarci   

0,00 Eur 42.415,00 Eur 

IV. OBSEG IN VRSTA DEJAVNOSTI ZA 

SOFINANCIRANJE  

Namenska sredstva se delijo v skladu z merili, ki so 

priloga Pravilnika o sofinanciranju izvajalcev 

programov letnega programa športa v Občini Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah.  

  

Športna društva in klubi so nosilci športnega 

udejstvovanja v občini. Klubi in društva spodbujajo 

šport in rekreacijo mladine in odraslih, zato je cilj 

ohranjati in izboljševati celostni zdravstveni status, 

zmanjšati negativne posledice današnjega načina 

življenja in dela ter preprečiti upadanje splošne 

vitalnosti človeka.   

Višina sredstev društvom se določi na podlagi 

proračuna za tekoče leto, ocenjuje pa na osnovi 

Pravilnika o sofinanciranju izvajalcev programov 

letnega programa športa v Občini Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah, katerega priloga je točkovnik in 

Pravilnika o dodeljevanju sredstev za javne 

prireditve in akcije, ki pospešujejo razvoj in 

promocijo Občine Sveti Andraž v Slovenskih 

goricah, katerega priloga so Merila in kriteriji za 

dodeljevanje sredstev za javne prireditve in akcije, 

ki pospešujejo razvoj in promocijo Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah.  

  

Izvajalci lahko kandidirajo za sredstva lokalne 

skupnosti s programi v naslednjem maksimalnem 

obsegu:  

  

1. ŠPORTNA VZGOJA OTROK, MLADINE IN 

ŠTUDENTOV   

1.1. Športna vzgoja predšolskih otrok  

1. 1. 1. Interesna športna vzgoja predšolskih otrok  

1. 2. Športna vzgoja šoloobveznih otrok  

1. 2. 1. Interesna športna vzgoja šoloobveznih otrok  

1. 2. 2. Športna vzgoja otrok, usmerjenih v 

kakovostni in vrhunski šport  

1. 2. 3. Športna vzgoja otrok s posebnimi potrebami  

1. 3. Športna vzgoja mladine  

1.3.1. Interesna športna vzgoja mladine  

1. 3. 2. Športna vzgoja mladine, usmerjene v 

kakovostni in vrhunski šport  

1. 3. 3. Športna vzgoja mladine s posebnimi 

potrebami  

1. 4. Športna dejavnost študentov  

1. 4. 1. Interesna športna dejavnost študentov  

2. ŠPORTNA REKREACIJA   

3. KAKOVOSTNI IN VRHUNSKI ŠPORT   

3. 1. Kakovostni šport  

3. 2. Vrhunski šport  

4. ŠPORT INVALIDOV   

5. RAZVOJNE IN STROKOVNE NALOGE V 

ŠPORTU   

5. 1. Izobraževanje, usposabljanje in 

izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu  

5. 2. Športne prireditve  

5. 3. Delovanje športnih društev in športnih zvez   

  

Športne prireditve v skladu s Pravilnikom o 

dodeljevanju sredstev za javne prireditve in akcije, 



14 

 

 

 

ki pospešujejo razvoj in promocijo Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah.  

  

V. POSEBNE DOLOČBE  

Občina Sveti Andraž v Slovenskih goricah lahko 
omeji obseg dodeljenih sredstev za leto 2019 in za 
leto 2020 tistim izvajalcem, pri katerih se na osnovi 
poročila oz. izvedenega nadzora ugotovi, da niso 
izpolnili vseh obveznosti iz pogodbe o 
sofinanciranju programov v letu 2017 oz. v letu 
2018.  
 Sredstva za sofinanciranje programov športa se 

razdelijo v celoti na podlagi izvedenega javnega 

razpisa ter vrednotenja prispelih programov v skladu 

z merili in kriteriji  določenimi v Pravilniku o 

sofinanciranju izvajalcev programov letnega 

programa športa v Občini Sveti Andraž v Slovenskih 

goricah.  

Opredeljena namenska sredstva se razdelijo in 

porabijo v celoti za planirane namene. Če sredstev 

tekom leta ni mogoče porabiti, ker niso izpolnjeni vsi 

pogoji za porabo, lahko občinski svet ob 

sprejemanju rebalansa proračuna spremeni znesek 

namenskih sredstev in sprejme odločitev, da se del 

sredstev nameni v druge namene.   

  

VI. VELJAVNOST IN UPORABNOST  

Ta program začne veljati naslednji dan po sprejemu 

na občinskem svetu in se uporablja za izvedbo 

razpisa in razdelitev sredstev za sofinanciranje 

programov športa v Občini Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah v letu 2019 in 2020.  

  

Številka: 007-2/2019-7 

Datum:  28. 2. 2019 

                                                    županja               

             Občine Sveti Andraž        

             v Slovenskih goricah  

                                             Darja Vudler l. r 
_________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah (Uradni vestnik Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah, št. 56/15) in 23. člena 

Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega 

zemljišča (Uradni vestnik Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah št. 64/15) je Občinski svet 

Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah na 4. 

redni seji dne 28. 2. 2019 sprejel  

S K L E P 

o izhodiščni vrednosti točke za izračun 

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za 

leto 2019  

1. člen 

Izhodiščna vrednost točke za izračun nadomestila 

za uporabo stavbnega zemljišča na območju, ki ga 

določa Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega 

zemljišča, znaša v letu 2019 za celotno območje 

0,0028 EUR.  

  

2. člen  

Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah.  

  

Številka:  007-2/2019-8 

Datum:  28. 2. 2019 

 

                                                    županja               

             Občine Sveti Andraž        

             v Slovenskih goricah  

                                             Darja Vudler l. r 
_________________________________________ 
Na podlagi 132. člena Zakona o urejanju prostora 

(Uradni list RS, št. 61/17), 29. člena Zakona o 

lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - 

uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 

79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - 

ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1 in 

30/18) in 16. člena Statuta Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah  (Uradni Vestnik občine Sveti 

Andraž v Slovenskih Goricah 56/15) je Občinski svet 

Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah  na 4. 

redni seji, dne 28. 2. 2019, sprejel  

  

ODLOK   

o določitvi stroškov lokacijske preveritve v 

Občini Sveti Andraž v Slovenskih goricah  

  

1 . člen  

(vsebina odloka)  

Odlok o določitvi stroškov lokacijske preveritve v 

Občini Sveti Andraž v Slovenskih goricah določa:  



15 

 

 

 

- višino nadomestila 

stroškov postopka 

lokacijske preveritve,  

- način plačevanja nadomestila stroškov postopka 

lokacijske preveritve,  

- posledice neplačila nadomestila stroškov 

postopka lokacijske  preveritve.    

  

2. člen  

(višina nadomestila stroškov)   

(1) Stroški za posamezno lokacijsko preveritev 

znašajo:  

– za določanje obsega stavbnega zemljišča pri 
posamični poselitvi 1.000 evrov,  
– za individualno odstopanje od prostorskih 
izvedbenih pogojev 1.600 evrov,  
– za omogočanje začasne rabe prostora 1.300 
evrov.   

(2) V kolikor dejanski stroški lokacijske preveritve 

presežejo navedene zneske, občina obračuna 

investitorju celoten presežek stroškov.  

(3) Stroškov postopka lokacijske preveritve ni 

potrebno poravnati, ko je lokacijska preveritev 

potrebna zaradi očitnih pisnih, računskih in 

tehničnih napak v tekstualnem ali grafičnem 

delu občinskega prostorskega izvedbenega 

akta.  

(4) Zavezanec za plačilo nadomestila stroškov je 

pobudnik za izvedbo postopka lokacijske 

preveritve.  

  

3. člen  

(način plačila nadomestila stroškov)  

(1) Vlagatelj poda vlogo za izvedbo postopka 

lokacijske preveritve na obrazcu Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah s priloženim 

elaboratom in plača takso po taksni tarifi za 

vloge. Občina preveri skladnost elaborata z 

določbami ZUreP-2 in v kolikor meni, da ustreza 

in se postopek lahko nadaljuje, izda sklep o 

plačilu stroškov. Obveznost plačila nadomestila 

stroškov lokacijske preveritve nastane takrat, ko 

zavezanec prejme sklep o plačilu.   

(2) Sklep mora vsebovati za fizično osebo osebno 

ime in naslov zavezanca, za pravno osebo pa 

ime, davčno ali matično številko in sedež, višino 

stroškov in pravno podlago za njihovo odmero, 

rok plačila nadomestila stroškov (v 15. dneh od 

vročitve sklepa), številko računa za nakazilo, 

referenco ter opozorilo o posledicah, če se 

nadomestila stroškov ne plača v predpisanem 

roku.  

(3) Plačilo nadomestila stroškov je pogoj za 

obravnavo elaborata in izdajo sklepa o lokacijski 

preveritvi.  

4. člen  

(začetek veljavnosti)  

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 

Uradnem vestniku Občine Sveti Andraž v Slovenskih 

goricah.  

  

Številka:  007-2/2019-9 

Datum:  28. 2. 2019 

                                                   županja               

             Občine Sveti Andraž        

             v Slovenskih goricah  

                                             Darja Vudler l. r 
_________________________________________ 
Na podlagi 109. člena Zakona o urejanju prostora 

(Uradni list RS, št. 61/17), 29. člena Zakona o 

lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - 

uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 

79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - 

ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1 in 

30/18) in 16. člena Statuta Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah  (Uradni Vestnik občine Sveti 

Andraž v Slovenskih Goricah 56/15) je Občinski svet 

Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah  na 4. 

redni seji, dne 28. 2. 2019, sprejel  

ODLOK 

o določitvi takse za obravnavanje zasebnih 

pobud za spremembo namenske rabe prostora v  

Občinskem prostorskem načrtu Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah  

1. člen  

(vsebina odloka)  

Odlok o določitvi takse za obravnavanje zasebnih 

pobud za spremembo namenske rabe prostora v 

Občinskem prostorskem načrtu Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah določa:  

- višino takse za obravnavanje zasebnih 

pobud za spremembe namenske rabe 

prostora, 

- način plačevanja takse in  

- posledice neplačila takse.    

2. člen  

(višina takse)  

(1) Višina takse za posamezno pobudo za 

spremembo namenske rabe prostora iz prejšnjega 

odstavka znaša: 

- za spremembo osnovne namenske 

rabe prostora v stavbna zemljišča: 300 

evrov,  



16 

 

 

 

- za spremembo podrobnejše namenske 

rabe prostora: 150 evrov.  

(2) Za pobudo za spremembo v primarno rabo 

(gozdna, kmetijska, vodna) se taksa ne plača.  (3) 

Takse se ne plača tudi, ko gre za spremembe, ki ne 

predstavljajo vsebinsko novega določanja ali 

spreminjanja namenske rabe prostora, načrtovanja 

novih prostorskih ureditev ali določanja novih 

prostorskih izvedbenih pogojev, so pa potrebne 

zaradi odprave očitnih pisnih, računskih in tehničnih 

napak v tekstualnem ali grafičnem delu OPN.  

(4) V kolikor se vloga nanaša na več parcel, se za 

posamezno pobudo šteje pobuda dana za 

spremembo namembnosti na zaokroženem 

območju v okviru ene enote urejanja prostora.   

(5) Vlagatelji pobud za spremembo namenske rabe 

prostora so dolžni financirati tudi izdelavo dodatnih 

gradiv, ki bodo na podlagi veljavne prostorske 

zakonodaje obvezna pri nadaljnji obravnavi 

posamezne pobude.  

(6) Plačilo takse ne zagotavlja spremembe 

namenske rabe prostora v OPN, temveč zgolj 

obravnavo ustreznosti pobude na občini z vidika 

njene skladnosti s temeljnimi pravili urejanja 

prostora, cilji prostorskega razvoja občine in 

pravnimi režimi v prostoru ter z vidika možnosti 

opremljanja zemljišča s komunalno opremo in drugo 

gospodarsko javno infrastrukturo. Plačilo takse je 

pogoj za obravnavo pobude.  

3. člen 

(način plačila takse) 

(1) Zavezanec za plačilo takse je vlagatelj pobude.  

(2) Taksna obveznost nastane takrat, ko je v 

vložišču občine vložena ali prejeta pobuda 

spremembe namenske rabe.  

(3) Taksa se plača v gotovini ali z drugimi 

veljavnimi plačilnimi instrumenti. Če taksni 

zavezanec plača takso pri ponudniku plačilnih 

storitev, jo plača na prehodni podračun in z 

uporabo reference, določene za plačilo takse 

organa, ki je pristojen za opravo dejanja 

oziroma vodenje postopka.  

(4) Če ob nastanku taksne obveznosti taksa ni 

plačana oziroma ni plačana v predpisani višini, 

organ, ki prejme od zavezanca vlogo ali drug 

dokument, izroči oziroma pošlje zavezancu 

plačilni nalog, s katerim mu naloži plačilo takse 

v 15. dneh od vročitve plačilnega naloga. 

Plačilni nalog mora vsebovati osebno ime in 

naslov zavezanca, za pravno osebo pa ime, 

davčno ali matično številko in sedež, višino 

takse in pravno podlago za njeno odmero, 

številko računa za nakazilo, referenco ter 

opozorilo o posledicah, če takse v roku ne 

plača.  

(5) V kolikor v danem roku taksa ni plačana, se 

pobuda ne obravnava.  

4. člen 

 (začetek veljavnosti)  

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 

Uradnem vestniku Občine Sveti Andraž v Slovenskih 

goricah.  

Številka:  007-2/2019-10 

Datum:  28. 2. 2019 

županja               

             Občine Sveti Andraž        

             v Slovenskih goricah  

                                             Darja Vudler l. r 
_________________________________________ 

Na podlagi 186. člena Zakona o urejanju prostora 

(Uradni list RS, št. 61/17),  29. člena Zakona o lokalni 

samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno 

prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 

51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - 

ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1 in 

30/18) in 16. člena Statuta Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih Goricah (Uradni Vestnik občine Sveti 

Andraž v Slovenskih Goricah 56/15) je Občinski svet 

Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah 4. redni 

seji, dne 28.2.20119, sprejel 

 

O D L O K 
o območjih obveznega soglasja za spreminjanje 

meje parcele  
na območju Občine Sveti Andraž v Slovenskih 

Goricah  
   

1. člen 
(vsebina odloka) 

S tem odlokom se določa območje obveznega 

soglasja Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah 

za spreminjanje meje zemljiške parcele.  

2. člen 
(območje obveznega soglasja) 

(1) Soglasje za spreminjanje meje zemljiške parcele 

je na območju Občine Sveti Andraž v Slovenskih 

Goricah obvezno na stavbnih zemljiščih določenih z 

občinskim prostorskim načrtom za Občino Sveti 

Andraž v Slovenskih Goricah.  

(2) Območje obveznega soglasja za spreminjanje 

meje zemljiške parcele je določeno tako natančno, 

da je mogoče mejo območja prikazati v zemljiškem 

katastru in jo določiti v naravi.  

(3) Kot grafični prikaz območij obveznega soglasja 

za spreminjanje meje se uporablja prikaz  namenske 



17 

 

 

 

rabe prostora iz grafičnega dela veljavnega 

Občinskega prostorskega načrta Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih Goricah. 

(4) Ob vsakokratnih spremembah območij stavbnih 

zemljišč v postopkih sprememb in dopolnitev 

občinskega prostorskega načrta bo občina podatke 

o območjih obveznega soglasja iz prejšnjega 

odstavka posredovala Geodetski upravi RS v 

digitalnem vektorskem formatu »shp«. 

 
3. člen 

(izjeme) 

Soglasje ni potrebno v naslednjih primerih 

spreminjanja mej: 

- za potrebe izgradnje gospodarske javne 
infrastrukture lokalnega pomena, 
- za potrebe izvedbe prostorskih ureditev na 
področju družbene infrastrukture lokalnega pomena, 
- za potrebe gradnje socialnih in neprofitnih 
stanovanj, katerih investitor je Občina Občine Sveti 
Andraž v Slovenskih Goricah. 
  

4. člen 
(začetek veljavnosti) 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v  

Uradnem vestniku Občine Sveti Andraž v Slovenskih 

Goricah. 

 Številka:  007-2/2019-11 

Datum:  28. 2. 2019 

županja               

             Občine Sveti Andraž        

             v Slovenskih goricah  

                                             Darja Vudler l. r 
_________________________________________ 
Na podlagi 30. in 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni 

list RS, št. 100/05 - uradno prečiščeno besedilo, 

25/08, 98/09 - ZIUZGK, 36/10, 94/10 - ZIU, 62/10 - 

ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-A, 40/12 - ZUJF in 14/15 - 

ZUUJFO), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje 

cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo 

(Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05 in 93/15) in 

16. člena Statuta Občine Sveti Andraž v Slovenskih 

goricah (Uradni vestnik Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah št. 56/15) je Občinski svet 

Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah na 4. 

redni seji, dne 28. 2. 2019 sprejel  

 

Sklep o določitvi cene programov vrtca v Občini 

Sveti Andraž v Slovenskih goricah 

  

1. V javnih vrtcih na območju Občine Sv. Andraž v 

Slov goricah se za posamezne programe vrtcev 

določijo naslednje cene programov in veljajo od 

1. februarja 2019:  

  

Vrsta programa       Cena v EUR  

Dnevni programi   

- za prvo starostno skupino         494,06  

- za drugo starostno skupino            385,50  

- za kombinirani oddelek          420,33  

  

2. Plačila staršev se določijo na osnovi veljavnega 

Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen 

programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo.  

  

  

3. V cenah programov javnih vrtcev iz 1. točke 

tega sklepa so za posamezne obroke prehrane 

upoštevani naslednji stroški živil, ki so osnova 

za zmanjšanje cene v primerih iz 4. in 5. točke 

tega sklepa:  

  

 Obroki prehrane    Strošek živil v 

cenah programov   

 Dnevni znesek v EUR  

Zajtrk, dopoldanska malica,   

kosilo, popoldanska malica –  

skupaj                                           1,55  

  

4. V kolikor starši obvestijo vrtec o otrokovi 

nepredvideni odsotnosti (npr. zaradi bolezni) do 

8. ure, se cena programa kot osnova za plačilo 

zniža za stroške neporabljenih živil z naslednjim 

dnem. V primeru daljše predvidene odsotnosti 

(npr. letni dopust) morajo starši o odsotnosti 

vrtec pisno obvestiti najmanj 3 dni pred 

otrokovo odsotnostjo.  

  

5. Kadar je otrok vključen v dnevni program krajši 

čas, kot je poln delovni čas, in redno ne 

prejema katerega od obrokov, je osnova za 

plačilo staršev in plačilo razlike med ceno 

programa in plačilom staršev, ki ga krije lokalna 

skupnost zavezanka, cena programa, 

zmanjšana za mesečni strošek živil obroka, ki 

ga otrok ne prejema.  

  

6. Starši, ki želijo za svojega otroka ob 

enomesečni ali dvomesečni odsotnosti v času 

poletnih počitnic rezervirati mesto v izbrani enoti 

oz. oddelku, plačajo v mesecu, ko je otrok v 

celoti odsoten, 50 % njim določenega zneska 

plačila, zmanjšanega za ustrezni delež (%) živil. 

Starši so jo dolžni vrtcu pisno napovedati 

najpozneje 5 delovnih dni pred prvim dnem 

odsotnosti otroka iz vrtca. V primeru, da za ta 

čas otroka izpišejo iz vrtca, je pri ponovnem 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO447
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=PRAV5299
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=PRAV5299
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=PRAV5299
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=PRAV5299
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=PRAV5299
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=PRAV5299
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=1dba6399-63c4-4fd7-862f-e68c7a855095
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=1dba6399-63c4-4fd7-862f-e68c7a855095
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=1dba6399-63c4-4fd7-862f-e68c7a855095
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=1dba6399-63c4-4fd7-862f-e68c7a855095
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=1dba6399-63c4-4fd7-862f-e68c7a855095


18 

 

 

 

vpisu otrok razvrščen v odvisnosti od 

razpoložljivih kapacitet.   

To določilo velja samo za starše, ki imajo 

skupaj z otrokom stalno prebivališče v občini 

Sveti Andraž v Slovenskih goricah in imajo 

otroke vpisane v Vrtec Vitomarci, za druge 

starše pa samo v soglasju z občino, plačnico 

razlike med ceno programa in plačilom staršev.  

Starši lahko s podpisom izjave najavijo vpis 

otroka, ki bo začel obiskovati vrtec med tekočim 

šolskim letom in v tem primeru plačajo od 

začetka šolskega leta pa vse do dejanske 

vključitve mesečno rezervacijo v višini 10% 

ekonomske cene programa v katerega bo otrok 

vključen.  

  

7. V primeru vpisa ali izpisa otroka sredi meseca 

se plačilo staršev proporcionalno zmanjša glede 

na število dni prisotnosti otroka v vrtcu v 

mesecu vpisa ali izpisa. Kadar so otroci iz 

druge občine, se občini plačnici, razlike med 

ceno programa in plačilom staršev za ta mesec 

zaračuna samo proporcionalni del razlike med 

ceno programa in plačilom staršev.  

  

8. Zbirne račune za plačilo razlike med ceno 

programov vrtcev in plačilom staršev, ki imajo 

stalno prebivališče v drugih občinah, izstavlja 

tem občinam na podlagi obračunov vrtcev 

računovodstvo javnega zavoda.  

  

9. Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku Občine 

Sveti Andraž v Slovenskih goricah in se 

uporablja od 1. 3. 2019 dalje. Z dnem 

uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o 

določitvi cene programov vrtca v Občini Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah (Uradni vestnik 

Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah št. 

77/2017) in vsebuje Spremembo sklepa, ki je 

bila objavljena v Uradnem vestniku Občine 

Sveti Andraž v Slovenskih goricah št. 91/2019 

in se uporablja od 1. 2. 2019 dalje.   

  

Številka:  007-2/2019-12 

Datum:  28. 2. 2019 

 

              županja občine                                                                                              
   Sv. Andraž v Slov. goricah  

                                                    Darja Vudler, l.r 
_________________________________________ 
 

 

 

 

 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah (Uradni vestnik Občine Sveti 

Andraž v Slovenskih goricah št. 56/15), je Občinski 

svet Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah, na 

svoji 4. redni seji, dne 28. 2. 2019 sprejel  

  

Pravilnik o dopolnitvi Pravilnika o najemu 

dvoran, telovadnic, sejnih sob in ostalih 

prostorov  

1. člen  

V Pravilniku o najemu dvoran, telovadnic, sejnih sob 

in ostalih prostorov (UPB3) (Uradni vestnik občine 

Sveti Andraž v Slovenskih goricah št. 76/17) se v  

PRILOGI 1 - cenik spremeni kategorizacija 

prireditev, ki se glasi:  

  

Prireditve se razporejajo v naslednje kategorije:  

1. kategorija - Občina Sv. Andraž v Slov. goricah, 

OŠ Cerkvenjak – Vitomarci in Društva v Občini 

Sv. Andraž v Slov. goricah so oproščeni plačila 

najemnine. Za občni zbor domačega društva se 

najemnina ne zaračunava. Najemnina se ne 

zaračunava tudi za izvedbo tečajev in 

izobraževanj članov društva, ki so nujno 

potrebna za delovanje domačega društva, če 

domače društvo za to nima svojih prostorov;  

2. kategorija - dobrodelne in humanitarne 

prireditve, za katere se ne zaračunava 

vstopnine; 

3. kategorija - občani Občine Sv. Andraž v Slov. 

goricah; 

4. kategorija - vsi ostali, ki se ne uvrščajo v katero 

od prejšnjih kategorij.  

  

Ostala določila ostanejo nespremenjena.  

 

2. člen  

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Občine Sveti Andraž v 

Slovenskih goricah uporabljati pa se prične od 1. 5. 

2019.  

  

Številka:  007-2/2019-13 

Datum:  28. 2. 2019 

 

županja občine  

                  Sv. Andraž v Slov. goricah  

                                                   Darja Vudler, l.r 

 

         

 


